



Honduras, C.A.

SANTA ROSA DE COPÁN, COPÁN  
EJERCICIO: 2018

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 4/6/2018

Hora : 01:29 p.m.

USUARIO: EMALDONADO

Página: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>5,180,810.12</b>
5121	Impuestos Municipales	5,053,108.16	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	127,701.96	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>5,180,810.12</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>1,888,424.40</b>
5231	Tasas	138,561.88	
5232	Derechos	1,485,223.75	
5233	Contribuciones	33,087.33	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	223,311.44	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	8,240.00	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>1,888,424.40</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>3,573,020.87</b>
5321	Venta de Servicios	3,573,020.87	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>3,573,020.87</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>386,289.60</b>
5421	Alquileres	386,289.60	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>386,289.60</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>11,028,544.99</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>1,680,301.41</b>
6111	Remuneraciones	1,680,301.41	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>2,116,344.17</b>
6121	Servicios Básicos	1,133,081.38	
6122	Alquileres y Derechos	164,000.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	26,947.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	296,058.64	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	295,632.51	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	84,949.80	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	19,590.79	
6129	Otros Servicios no Personales	96,084.05	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>707,764.08</b>
6131	Materiales y Suministros	684,529.30	
6132	Materiales y Suministros Diversos	23,234.78	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>4,504,409.66</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>221,752.91</b>
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	200,280.02	
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	21,472.89	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,322,289.84</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	119,226.73	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,203,063.11	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>1,544,042.75</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>6,048,452.41</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>4,980,092.58</b>

FIRMA:

NOMBRE:

ANIBAL BRAZO ALVARADO  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

CARLOS ENRIQUE ZAVALA QUEZADA  
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2018

Fecha Final: 31/05/2018

0s+js/j9JmezATh86pbI3/iV3nt0MGeL3CBGViyOAlPkJPKdwf/57yEJPLHnJuz7p0+jtLjnhBT0QUPSzG2e5vICpvSbc37Er5G5QM8bJVii8ZPmLiYZghRzu2iRr3Pi390uOiTreADThVGyUae1X8ldhPC81rbgYtoF8g5gYRVVpKCBMr EAB44gzmSIGSeQorBXnwkzHQac1UNCqMOiIHnyVhyoF5pEFSVUISK954KvBEAJtpPA==